



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03062022-236271
CG-DL-E-03062022-236271

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2440]

No. 2440]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 3, 2022/ज्येष्ठ 13, 1944

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 3, 2022/JYAISHTHA 13, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जून, 2022

का.आ. 2567(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1681 (अ) दिनांक 07.04.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विज़िअनगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं 516इ के कि.मी. 2.125 से कि.मी.26.937 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख क्रमशः "10.04.2022 और 11.04.2022" को "आंध्र प्रभा" और "द हिन्दू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विज़िअनगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं 516इ के कि.मी. 2.125 से कि.मी.26.937 तक के भू-खण्ड के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: विज़िअनगरम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितवद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गन्त्यादा				
	गांव का नाम: गंत्यदा				
1	193-2B	निजी	आर .वेट	0.1092675	१.दातला वेंकट नारसिम्हा रायू ए/ओ वेंकट सुब्बा रंगराजु २.दातला वेंकट साठ्या सीतारामराजु ए/ओ वेंकट सुब्बा रंगराजु ३.दातला वेंकट नारसिम्हा रायू ए/ओ वेंकट सुब्बा रंगराजु ४.दातला वेंकट साठ्या सीतारामराजु ए/ओ वेंकट सुब्बा रंगराजु ()
2	193-3B	निजी	आर .वेट	0.0485633	१.महन्ती जलजक्षी (अप्पाराव) २.महन्ती जलजक्षी (अप्पाराव) ()
3	193-4B	निजी	आर .वेट	0.0202347	१.दातला वेंकट नारसिम्हा रायू (वेंकटपति रायू) २.दातला वेंकट रमण चेन्द्रा रायू (वेंकटपति रायू) ३.दातला वेंकट नारसिम्हा रायू (वेंकटपति रायू) ४.दातला वेंकट रमण चेन्द्रा रायू (वेंकटपति रायू) ()
4	206-1A	निजी	आर .वेट	0.0121408	१.दाटला श्रीरामचन्द्र राजू एफ / ओ छीना वेंकटा पतिराजु २.दाटला

					श्रीरामचन्द्र राजू एफ /ओ छीना वेंकटा पतिराजु ३.दाटला वेंकटा नरसिम्हाराजु स / ओ लेट वेंकटा सूबा रंगराजु ()
5	207-1A	निजी	आर .वेट	0.0485633	१.दाटला श्रीरामचन्द्र राजू एफ /ओ छीना वेंकटा पतिराजु २.दाटला वेंकटा नरसिम्हाराजु स / ओ लेट वेंकटा सूबा रंगराजु ३.दतला वेंकटा सत्य सीतारामाराजु स / ओ वेंकटा सूबा रंगराजु ४.दतला वेंकटा लक्ष्मीनारायण जगन्नाथा राजू स / ओ लेट सीताराम राजू ()
6	276-5C	निजी	आर .ड्राई	0.0080939	१.मुलगपाती छीना अप्पलस्वमि स / ओ बुज्जी २.मुलगपाती अचिययाम्मा स / ओ लेट सूर्यनारायण ३.मुलगपाती वराहलु (छीना अप्पलास्वामी) ()
गांव का नाम: कोरलाम					
7	98-4C	निजी	आर .ड्राई	0.0040469	१.कारका सूर्यनारायण स / ओ पीडान्ना २.बटुला पेण्टैया स / ओ सूर्यनारायण ३.चिंतालपुडी तृणधा स / ओ गंगेया ()
गांव का नाम: कोटरुबिल्ली					
8	118-6A	निजी	आर .वेट	0.0080939	१.वर्गी बंगारी स / ओ अप्पदु २.सलोरी ओनर (नंदालु) ३.वर्गी श्रीनिवासराओ स / ओ मुत्याला नायडू ()
9	119-8A	निजी	आर .ड्राई	0.0121408	१.विमली नरायणमूर्थी स / ओ अप्पलास्वामी २.विमली नरायणमूर्थी स / ओ अप्पलास्वामी विमली कृष्णा (अप्पलास्वामी) ()
गांव का नाम: कोथाभेलगडा					
10	142-2A	निजी	आर .ड्राई	0.007244	१.वेगास अन्नपूर्णा व /ओ लेयट रामकृष्ण राजू २.वेगास अन्नपूर्णा व /ओ लेयट रामकृष्ण राजू ()

11	5-1	निजी	आर .ड्राई	0.0040469	१.मंत्री प्रगाढा सूर्यनारायण स / ओ सन्यासिराजु २.मंत्री प्रगाढा सूर्यनारायण स / ओ सन्यासिराजु ()
12	59-13	सरकारी	एस .पोरंबोके	0.0121408	कालुवा ()
गांव का नाम: माधनापुरम					
13	65-20A	निजी	आर .ड्राई	0.0323756	१.वर्गी सिम्हाद्रि स / ओ कन्ना २.वर्गी देमदु स / ओ सिम्हाद्रि ३.वर्गी वेंकटा कान्तमणिदु स / ओ सिम्हाद्रि ४.वर्गी नरसम्म स / ओ अप्पन्ना ५.वर्गी सिम्हाद्रि स / ओ कन्ना ६.वर्गी देमदु स / ओ सिम्हाद्रि ७.वर्गी वेंकटा कान्तमणिदु स / ओ सिम्हाद्रि ८.वर्गी नरसम्मा स / ओ अप्पन्ना ()
गांव का नाम: रामावरम					
14	24-17A	निजी	आर .वेट	0.0121408	१.वर्गी चंद्रुडु स / ओ अप्पन्ना २.रोंगाली अप्पाराव स / ओ लताए एप्पल रामुलु ()
तालुक का नाम: शृंगवरपुकोटा					
गांव का नाम: किलतमपलेम					
1	110-2A	सरकारी	ए डब्ल्यू डी	0.0768919	१.अदवी पोरंबोके २.आदिरेड्डी चित्तिपपा व / ओ संयासैया ()
2	110-4A	सरकारी	ए डब्ल्यू डी	0.0121408	१.अदवी पोरंबोके २.बंगारी अडिययाम्मा व / ओ सत्यम (डी - पट्टा) ()
3	110-6A	सरकारी	ए डब्ल्यू डी	0.0080939	१.अदवी पोरंबोके २.लगदु अप्पन्ना स / ओ गड्डांना (डी - पट्टा) ()
4	114-4	सरकारी	ए डब्ल्यू डी	0.0161878	१ बंजारु २. जिंदल साउथ वेस्ट अल्युमियम लिमिटेड (डी -पट्टा) ()
5	19-1C	निजी	आर .ड्राई	0.0040469	१.जिंदल साउथ वेस्ट अल्युमियम

					लिमिटेड २.जिंदल साउथ वेस्ट अल्युमियम लिमिटेड ()
	गांव का नाम: मुशिदिपल्ले				
6	1-4	सरकारी	ए डब्ल्यू डी	0.0080939	१.गायलु २.चीमला सन्यासिनायडु स / ओ मुट्टालु ३.चीमला अप्पालानेदु स / ओ मुट्टालु ४.चीमला गंगाराजू स / ओ मुट्टालु ५.गोरले बुद्धेम्मा व / ओ मुट्टालु ६.दुम्बारी अच्चम्मा व / ओ बैरागी ()
7	31-3	सरकारी	एस .पोरंबोके	0.0809389	पी डब्ल्यू डी ()
	गांव का नाम: तेंनुबोद्धावरा				
8	22-6A	निजी	आर .ड्राई	0.0040469	१.मुदुनूरी लक्ष्मीपति राजू स / ओ अप्पळराजु २.चेकुरी रेवती व / ओ लेट वेंकटा नरसिम्हा राजू ()
			कुल	0.5495342	

[फा. सं. LA/vspm/A1/2018 dt. 25.10.2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd June, 2022

S.O. 2567(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O No. 1681(E) Dated 07.04.2022 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/ two lane with paved shoulder/ four laning etc.) Maintenance, management and operation of National Highway 516E on the stretch of land from Km 2.125 to Km 26.937 in the district of VIZIANAGARAM in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Andhra Prabha” and “The Hindu” dated 10.04.2022 and 11.04.2022;respectively under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

**Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from
Km. 2.125 to Km. 26.937 NH 516E in the state of ANDHRA PRADESH**

State: ANDHRA PRADESH			District: VIZIANAGARAM		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gantyada				
	Village: Gantyada				
1	193-2B	Private	R.Wet	0.1092675	1.Datla Venkata Narasimha Raju s/o Venkata Subba Rangaraju 2.Datla Venkata Satya Seetharamaraju s/o Venkata Subba Rangaraju 3.Datla Venkata Narasimha Raju s/o Venkata Subba Rangaraju 4.Datla Venkata Satya Seetharamaraju s/o Venkata Subba Rangaraju
2	193-3B	Private	R.Wet	0.0485633	1.Mahanti Jalajakshi (Apparao) 2.Mahanti Jalajakshi (Apparao)
3	193-4B	Private	R.Wet	0.0202347	1.Datla Venkata Narasimha Raju (Venkatapati Raju) 2.Datla Venkata Ramana Chandra Raju (Venkatapati Raju) 3.Datla Venkata Narasimha Raju (Venkatapati Raju) 4.Datla Venkata Ramana Chandra Raju (Venkatapati Raju)

4	206-1A	Private	R.Wet	0.0121408	1.Daatla Sriramachandra Raju F/o China Venkata Patiraju 2.Daatla Sriramachandra Raju F/o China Venkata Patiraju 3.Daatla Venkata Narasimharaju s/o late Venkata Suba Rangaraju
5	207-1A	Private	R.Wet	0.0485633	1.Daatla Sriramachandra Raju F/o China Venkata Patiraju 2.Daatla Venkata Narasimharaju s/o late Venkata Suba Rangaraju 3.Datla Venkata Satya Seetharamaraju s/o Venkata Suba Rangaraju 4.Datla Venkata Lakshminarayana Jagannadha Raju s/o late Seetharama Raju
6	276-5C	Private	R.Dry	0.0080939	1.Mulagapati China Appalaswami s/o Bujji 2.Mulagapati Achiyyamma s/o late Suryanarayana 3.Mulagapati Varahalu (China Appalaswami)
	Village: Korlam				
7	98-4C	Private	R.Dry	0.0040469	1.Karaka Suryanarayana s/o Pydanna 2.Battula Pentayya s/o Suryanarayana 3.Chintalapudi Trinadha s/o Gangayya
	Village: Kotarubilli				
8	118-6A	Private	R.Wet	0.0080939	1.Varri Bangari s/o Appadu 2.Saluri Owner (Nandalu) 3.Varri Srinivasarao s/o Mutyala Naidu
9	119-8A	Private	R.Dry	0.0121408	1.Vemali Narayanamurthy s/o Appalaswamy 2.Vemali Narayanamurthy s/o Appalaswamy Vemali Krishna (Appalaswamy
	Village: Kothavelagada				
10	142-2A	Private	R.Dry	0.007244	1.Vegasa Annapurna w/o late Ramakrishna Raju 2.Vegasa Annapurna w/o late Ramakrishna Raju

11	5-1	Private	R.Dry	0.0040469	1.Mantri pragada suryanarayana S/O Sanyasiraju 2.Mantri pragada suryanarayana S/O Sanyasiraju
12	59-13	Government	S.Poramboke	0.0121408	Kaluva
	Village: Madhanapuram				
13	65-20A	Private	R.Dry	0.0323756	1.Varri Simhadri s/o Kanna 2.Varri Demudu s/o Simhadri 3.Varri Venkata Kannamnaidu s/o Simhadri 4.Varri Narasamma s/o Appanna 5.Varri Simhadri s/o Kanna 6.Varri Demudu s/o Simhadri 7.Varri Venkata Kannamnaidu s/o Simhadri 8.Varri Narasamma s/o Appanna
	Village: Ramavaram				
14	24-17A	Private	R.Wet	0.0121408	1.Varri Chandrudu s/o Appanna 2.Rongali Apparao s/o ltae Appala ramulu
	Taluk: Srungavarapukota				
	Village: Kiltampalem				
1	110-2A	Government	AWD	0.0768919	1.Adavi Poramboke 2.Adireddi Chittipapa w/o Sanyasayya
2	110-4A	Government	AWD	0.0121408	1.Adavi Poramboke 2.Bangari Adiyamma w/o Satyam (D-Patta)
3	110-6A	Government	AWD	0.0080939	1.Adavi Poramboke 2.Lagudu Appanna s/o Gaddanna (D-Patta)
4	114-4	Government	AWD	0.0161878	1.Banjaru 2.Jindal South west Alyumiyam limited (D-Patta)
5	19-1C	Private	R.Dry	0.0040469	1.Jindal South west Alyumiyam limited 2.Jindal South west Alyumiyam limited
	Village: Mushidipalle				
6	1-4	Government	AWD	0.0080939	1.Gayalu 2.Cheemala Sanyasinaidu s/o Mutyalu 3.Cheemala Appalanaidu s/o Mutyalu 4.Cheemala Gangaraju s/o

					Mutyalu 5.Gorle Buddemma w/o Mutyalu 6.Dumbari Acchamma w/o Bairagi
7	31-3	Government	S.Poramboke	0.0809389	PWD
	Village: Tennuboddavara				
8	22-6A	Private	R.Dry	0.0040469	1.Mudunuri Lakshmi pati Raju s/o Appalaraju 2.Chekuri Revathi w/o late Venkata Narasimha Raju
			TOTAL	0.5495342	

[F. No. LA/vspm/A1/2018 dt. 25.10.2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director